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SIATKóWKA
PlAżOWA

Dokładnie 15 lat 
temu, tj. 11 sierp-
nia 2001 roku uka-
zał się pierwszy 
numer OKA.

Podczas festynu 
z okazji Dnia Ener-
getyka rozdawali-
śmy go bezpłatnie 
prosząc o datki 
dla powodzian do 
puszek PCK. Uda-
ło się zebrać  
1340 złotych.

więcej na str. 3

więcej na str. 5

15 LAT!
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    Żonie oraz Najbliższym
   Tomasza Piwońskiego

  z powodu Jego śmierci
wyrazy głębokiego 

współczucia
składają 

przyjaciele, koledzy i koleżanki
z Jedlińska i Wielogóry.

Aniu, jesteśmy z Tobą...

Wybory do Rady Miejskiej 
rozstrzygnięte

Złodzieje rowerów złapani!

Historyczny sukces wychowanków „Orląt”

31 lipca odbyły się wybory uzupełniające w okręgu nr 10 
do Rady Miejskiej w Kozienicach. Zwyciężył w nich Ma-

rek Kuźmiński.
W wyborach startowało trzech kandydatów. Marek Kuźmiński 

otrzymał 150 głosy, Marcin Molęda – 72,  Renata Bajer – 38. Frekwen-
cja wyniosła niespełna 23%.

Wypadek na przejeździe kolejowym

1 sierpnia na przejeździe kolejowym między Kozienicami  
     a Aleksandrówką, tj. na ul. 11 listopada doszło do groź-

nie wyglądającego zdarzenia. Z niejasnych przyczyn kierują-
cym nissanem zderzył się z pojazdem szynowym.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach zatrzymali 
czterech mężczyzn, którzy trudnili się kradzieżą rowerów. Kradzieży dokonywali na terenie 

województwa mazowieckiego i lubelskiego. W sumie policjanci odzyskali sześć jednośladów.

Szczypiorniści UMKS „Or-
lęta” Zwoleń mają powo-

dy do dumy. Występujący 
w barwach reprezentacji 
Mazowsza: Kacper Smaga, 
Kacper Marzęda oraz Da-
mian Spytek zdobyli złote 
medale wygrywając Ogól-
nopolską Olimpiadę Mło-
dzieży, rocznik 2000. Zawo-
dy odbyły się w Wrocławiu,  
a eliminacje w Kwidzyniu.

Wysiłki kozienickich kryminal-
nych zakończyły się sukcesem. 
Policjanci rozbili grupę zajmu-
jącą się kradzieżą i handlem ro-
werami. Zatrzymani to czterej 
mężczyźni w wieku od 20-33 lat, 
wszyscy są mieszkańcami powia-
tu kozienickiego. W sumie ukrad-
li oni 13 rowerów. Na swoje łupy 
wybierali droższe egzemplarze. 
Rowery kradli na terenie powia-
tu radomskiego, kozienickiego 
oraz ryckiego. Jednoślady „zmie-
niały właścicieli” najczęściej w 
miejscach, gdzie pozostawione 
były bez nadzoru lub zabezpie-
czenia – pod marketami, skle-
pami, blokami. Jeśli rowery były 
zapięte mężczyźni przecinali  
linki zabezpieczające.

Trzech mężczyzn dokonywało 
kradzieży, natomiast najstarszy 
trudnił się ich sprzedażą. Policjan-
ci odzyskali sześć skradzionych 
rowerów. Teraz zatrzymanym 
grozi kara do 10 lat pozbawie-

nia wolności. Natomiast osobie, 
która trudniła się handlem do  
5 lat pozbawienia wolności.

Wydz. Kryminalny KPP w Ko-
zienicach prosi właścicieli od-
zyskanych rowerów o kontakt. 
Niezbędnym jest przedstawie-
nie dowodów świadczących o 
prawie do własności do rowe-

ru. Warto przypomnieć, że ist-
nieje możliwość oznakowania 
i z tym związanej rejestracji 
roweru w policyjnych bazach. 
Znakowanie takie odbywa się 
w każdej komendzie miejskiej  
lub powiatowej Policji.

Mat. KWP Radom/mł.asp. 
Ilona Tarczyńska

K. Smaga był jednym z naj-
skuteczniejszych zawodników 
imprezy, K. Marzęda  odrywał 
czołową na pozycji środkowe-
go rozgrywającego, natomiast 
bardzo dobrze do momentu 
kontuzji w bramce spisywał 
się kadrowicz D. Spytek. Pod-
opieczni Jerzego Markiewicza 
w drodze do finału pokonali 
ekipy: Warmii i Mazur, Pod-
lasia, Pomorza. W meczach 
finałach ograli kolejno: Ma-
łopolskę 32:26, Świętokrzy-
skie 35:24, a w walce o złoty 
medal pokonali gospodarzy z 
Dolnego Śląska 41:33. Zawody 

miały rangę mistrzostw Polski. 

Młodsi koledzy przygoto-
wują się do nadchodzącego  
sezonu w którym grać będą 
w kategorii młodzik i junior 
młodszy. Trenować będą na 

obozie przygotowawczym  
w Kielcach od 19 do 23 
sierpnia. D. Spytek weźmie 
udział w obozie z „Vive” Kiel-
ce, a w wrześniu trenować 
będzie z kadrą narodową  
juniorów młodszych.

Szanowni Państwo, 
Pragnę podziękować za zaufanie jakie 

otrzymałem od wielu osób w dniu wybo-
rów uzupełniających do Rady Miejskiej 
w Kozienicach. Każdy otrzymany głos 
ma dla mnie szczególne znaczenie i mo-
tywuje mnie do dalszej pracy dla dobra 
Kozieniczan i naszego wspaniałego mia-

sta. Życzę Państwu wszystkiego dobrego i samych sukcesów! 
Pozdrawiam serdecznie, 

Marcin Molenda.

Filharmonia w Magnuszewie
Wyjątkowy koncert zabrzmi w niedzielę 4 września  

o godz. 17:00 w kościele parafialnym pw. św. Jana 
Chrzciciela w Magnuszewie.

Chór Filharmonii Narodowej 
pod batutą maestro Kazimierza 
Bukata wykona program Wielkie 
dzieła. To już 136. koncert cyklu 
„Mazowsze w Koronie”, organi-

zowanego przez Mazowiecki In-
stytut Kultury wspólnie z partne-
rami z Mazowsza.

Szczegółowe informacje na: 
www.mazowszewkoronie.pl.
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Jubileusz  „oKa”!!!
Piętnaście lat temu po raz pierwszy ukazał się miesięcznik 

„Obiektywny Kozienicki Obserwator”, który z czasem zmienił 
nazwę na „Czasopismo OKO”, a od 2011 roku do dzisiaj 

ukazuje się jako „Tygodnik OKO”. 

Na setny numer czeka-
liśmy 7 lat, tj. do sierpnia 
2008 roku. Trzy lata później, 
we wrześniu czasopismo 
przestało ukazywać się w 
rytmie miesięcznym, a za-
częło wychodzić co tydzień. 
Z początkiem 2012 r. zasięg 
ukazywania objął nie tyl-
ko powiat kozienicki, ale i 
powiaty sąsiednie. Wielkie 
emocje wzbudziła pierwsza 
strona 200. wydania z 28 
lutego 2013 roku. Dwa lata 
później (lipiec 2015 roku) 
ujrzał światło dzienne 300. 
numer „OKA”. Historycz-
ne już okładki czasopisma 
prezentujemy obok (jest to 
nr 1, 100-101, 132, z okazji 
100-lecia, oraz 200).

Przez ten czas „OKO” 
dorobiło się licznego gro-
na odbiorców. W pracach 
redakcyjnych uczestniczy-
ły dziesiątki, jeśli nie setki 
osób. Dlatego chciałbym 
podziękować wszystkim 
Czytelnikom oraz Współpra-
cownikom za 15 lat wspólnej 
dziennikarskiej przygody!

Edmund Kordas

Inauguracja OKA miała 
miejsce podczas festynu z 
okazji Dnia Energetyka 11. 
sierpnia 2001 roku na sta-
dionie w Kozienicach. Przez 
15 lat Elektrownia Kozieni-
ce, dzisiaj ważny segment 
Grupy Enea, obecna była na 
naszych łamach. Od kilku 
miesięcy Enea Wytwarzanie 
ma nowy Zarząd. Staraliśmy 
się o możliwość przeprowa-
dzenia wywiadu z prezesem 
Wacławem Bilnickim, ale do 
tej pory na przeszkodzie sta-
wały ważne sprawy związane 
z bieżącą działalnością spółki

Mamy jednak dla naszych 
czytelników dobrą wiado-
mość. Już niedługo zaprezen-
tujemy wywiad z władzami 
Spółki. Po raz pierwszy będzie 
to spotkanie z zarządem Enei 
Wytwarzanie. Relację z tego 
spotkania zamieścimy w wy-
daniu gazetowym 25 sierp-
nia. Pełną relację w formie 
audio odsłuchać będzie moż-
na w zakładce Radia Ucho na 
naszej stronie internetowej 
www.tygodnikoko.pl. Bę-
dziemy rozmawiać nie tylko 
o przyszłości Elektrowni Ko-
zienice, czy potencjale tech-
nicznym oraz ekonomicznym 
Enei Wytwarzanie oraz jej 
roli i miejscu w Grupie Kapi-
tałowej Enea. Poznamy także 
bliżej członków Zarządu i sfe-
ry działalności za które odpo-
wiadają w spółce.
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Sołtysiada 2016
6 sierpnia na terenie GOW „Polanka” odbyła się VII edycja „Sołtsiady” – Gminnego Turnieju 

Sołectw. W imprezie wzięło udział dziewięć sołectw z terenu gminy Garbatka-letnisko. 
W tym roku tytuł mistrzowski odebrało sołectwo Molendy, którego gospodarzem jest sołtys 
Barbara Kwaśnik. 

Oficjalnego otwarcia „Sołtysia-
dy” dokonał wójt Robert Kowal-
czyk, po czym nastąpiły zaciekłe 
zmagania. Uczestnicy zawodów 
musieli zmierzyć się z szeregiem 
różnego rodzaju wyzwań takich 
jak: rzut kaloszem do celu, ubija-
nie piany z białek przez mężczyzn 
i wbijanie gwoździ na czas przez 
kobiety. Wszyscy doskonale się 
bawili pomimo lekko deszczowej 
pogody. Zmagania były oceniane 
przez jury.

Nie mniej zacięta była walka 
kulinarna. Wszystkie sołectwa 
zaprezentowały na swoich sto-
iskach specjały. Każdy mógł je 
skosztować. Za najlepsze uznano 
„Magiczne jezioro łabędzie” z so-
łectwa Molendy oraz„Rybę jako-
-tako” z sołectwa Bąkowiec. 

Po zakończonych konkuren-
cjach przyszedł czas na wyniki. I 
miejsce zajęło sołectwo Molen-
dy, II sołectwo Bogucin, III sołe-
ctwo Brzustów. Puchar wręczył 
wójt Robert Kowalczyk, prze-
wodniczący rady gminy Włodzi-
mierz Mazur oraz wiceprezes 
Enea Wytwarzanie Elżbieta Pi-
woński. Specjalną nagrodą był 
tzw. „Bacik” dla pierwszej druży-
ny (od końca). Po wręczeniu na-
gród wszyscy się bawili z zespo-
łem disco-polo Big Dance.

Agnieszka Dziewicka
fot. red.

XX Integracyjne Spotkanie Seniorów w Garbatce-Letnisko

Wszystkich przybyłych przywi-
tały przewodnicząca chóru se-
niora „Wrzos” Krystyna Peterson 
oraz kierownik klubu Renata Wa-
łęka. Nie zabrakło też przedsta-

wicieli władz lokalnych.
W ramach tegorocznego jubi-

leuszu wystąpiły takie zespoły 
jak: „Barwy Życia” , „Kontrast” 
„Promyk Nadziei” z Pionek; „Re-

lax”, „Złota Jesień” z Kozienic; 
„Sobótka” z Czarnolasu; „Złoty 
Wiek” z Warki; „Pogodna Je-
sień” oraz zespół Domu Kultury 
ze Zwolenia; „Półbożanki” z Au-
gustowa, a także kluby seniora i 
chóry z Radomia, Sycyny, Dębli-
na.

Jak na gospodarzy przystało 
koncert rozpoczął chór „Wrzos” 
z Garbatki-Letnisko z kompozycją 
„Tobie Garbatko”, napisaną przez 
długoletniego opiekuna i kierow-
nika artystycznego zespołu Euge-
niusza Moryca. Następnie każdy 
z wykonawców przedstawił swój 
program artystyczny.

Po występach przyszedł czas 
na poczęstunek dla zespołów i 
zaproszonych gości oraz długo 
wyczekiwana gwiazda dnia – 

Edward Hulewicz. Artysta zna-
ny z przeboju „Za zdrowie pań" 
podbił serca publiczności. Impre-
zę zakończyła zabawa taneczna 

z udziałem mieszkańców gminy 
oraz wczasowiczów.

Agnieszka Dziewicka
fot. red.

31 lipca na terenie GOW „Polanka” odbyło się jubileuszo-
we spotkanie klubów seniora z regionu. 
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fot. Arkadiusz Molenda

Najlepsze siatkarki plażowe Bohaterscy pracownicy uratowali życie koledze

Tymczasowy próg stabilizujący poziom wody na Wiśle pomoże  
zabezpieczyć dostawy energii elektrycznej dla Warszawy 

W miniony weekend najlepsze polskie zawodniczki rywa-
lizowały w Kozienicach w Mistrzostwach Polski w siat-

kówce plażowej. Wszystkie mecze do końca trzymały w na-
pięciu, a finałowe spotkanie rozstrzygnął dopiero tie-break. 
Zwyciężył duet Jagoda Gruszczyńska i Dorota Strąg.

W wielkim finale mistrzynie 
pokonały najwyższej rozstawio-
ny w rankingu duet Katarzyna 
Kociołek i Martyna Wardak. 
Finałowy mecz był bardzo za-
cięty. Poszczególne sety koń-
czyły się minimalną różnicą 
punktów, a w tie-breaku Grusz-
czyńska i Strąg pokonały rywal-
ki 15:13. Dorota Strąg została 

również wybrana najlepszą  
zawodniczką turnieju.

Mistrzostwa Polski w Kozie-
nicach rozegrano już po raz 
czwarty. Na dwa dni boiska po-
łożone w sercu Puszczy Kozie-
nickiej stały się areną zmagań 
czołówki polskiej siatkówki pla-
żowej. Sponsorem turnieju była 
Enea Wytwarzanie.

Tymczasowy próg stabilizują-
cy poziom wody jest niezbędny 
ze względu na panującą od kilku 
lat suszę hydrologiczną. Zasoby 
wody w rzekach są od dłuższe-
go czasu rekordowo niskie. We-
dług specjalistów, jeszcze tego 
lata,niski poziom wody oraz jej 
wysoka temperatura mogą spa-
raliżować prace najważniejszych 
polskich elektrowni. Część z nich 
pracuje w tzw. otwartym obiegu 
wody chłodzącej, czyli wyma-
ga zasilania wodą z pobliskiej 
rzeki lub zbiornika wodnego. 
Należąca do Enei Wytwarza-
nie Elektrownia Kozienice do 
sprawnego działania potrzebuje 
 wody z Wisły. 

– Latem zeszłego roku wszyscy 
doświadczyliśmy tego, że upał 
może ograniczyć możliwości pro-
dukcji energii w naszym kraju. 
W Kozienicach robimy wszystko, 
żeby zminimalizować ryzyka z 
tym związane i zapewnić ciągłe 
dostawy energii do Krajowego 
Systemu Elektroenergetycznego 
w wymaganej wielkości. Wybu-
dowanie tymczasowego progu 
stabilizującego poziom wody 
w Wiśle przy Elektrowni Kozie-
nice jest niezbędne do tego, by 
mieszkańcy całego kraju, mogli 
spać spokojnie, wiedząc, że po-
dejmujemy wszelkie działania, 
by energia elektryczna docierała 
do ich domów, miejsc pracy czy  

szpitali – powiedział Wacław Bil-
nicki, prezes Enei Wytwarzanie. 

Elektrownia Kozienice dokłada 
starań, by inwestycja powsta-
ła latem tego roku, kiedy wy-
soka temperatura równocześ-
nie zwiększa pobór i ogranicza  
produkcję energii. 

Inwestycja prowadzona jest  
z poszanowaniem prawa, wy-
mogami środowiskowymi i we 
współpracy z odpowiednimi or-
ganami państwowymi i samo-
rządowymi. Zgodnie z treścią 
odpowiednich uzgodnień z właś-
ciwymi organami administracyj-
nymi, tymczasowy próg stabili-
zujący poziom wody na Wiśle nie 
spowoduje uciążliwości, które 
mogłyby wpłynąć na jakość śro-

dowiska. Zbudowanie tymcza-
sowego progu stabilizującego 
poziom wody na Wiśle będzie 
miało wpływ na żeglowność tego 
odcinka rzeki. Enea Wytwarzanie 
zaproponowała organizatorom 
wszystkich imprez turystycznych 
daleko idącą  pomoc.

– Wszyscy korzystamy z do-
brodziejstw Wisły. Rzeka daje 
wiele kajakarzom, wędkarzom 
i miłośnikom przyrody. Ale 
dzięki Wiśle i korzystającej z 
jej sąsiedztwa elektrowni, mi-
liony Polaków mają energię 
elektryczną oraz poczucie bez-
pieczeństwa. Naszym wspól-
nym zadaniem jest korzystanie  
z Wisły w sposób odpowiedzial-
ny, zrównoważony i przemyśla-

ny – dodaje prezes W. Bilnicki. 
Należąca do Enei Wytwa-

rzanie Elektrownia Kozienice 
jest kluczowym producentem 
energii elektrycznej, to druga 
co do wielkości elektrownia w 
Polsce. Odpowiada za wytwa-
rzanie energii, zużywanej przez 
co dziesiątego Polaka. To także 
zakład spełniający najwyższe 
kryteria ekologiczne. Wysoka 
sprawność, najnowocześniejsze 
technologie i wielomiliardowe 
nakłady na inwestycje prośro-
dowiskowe powodują, że pro-
dukcja energii w Kozienicach 
wpływa na środowisko natural-
ne w sposób znacznie mniejszy 
niż w większości tego typu za-
kładów w Polsce.

W kwietniu trzech pracowników jednej z firm pracujących na terenie elektrowni uratowało 
życie porażonemu prądem pracownikowi firmy zewnętrznej. W czwartek, 28 lipca 

Mariusz Wasiłek, Piotr Rybak oraz Mirosław Grzywacz spotkali się z Wacławem Bilnickim, 
Prezesem Zarządu Enei Wytwarzanie, który podziękował im za bohaterską postawę.

Pierwsza pomoc udzielo-
na chwilę po zdarzeniu urato-
wała poszkodowanemu życie.  
– To był odruch nad którym ża-
den z nas się nie zastanawiał 
– wspomina Mariusz Wasiłek. 
Piotr Rybak, który na co dzień  
jest strażakiem ochotnikiem w 
OSP w Pionkach dodaje, że pod-
czas udzielania pierwszej pomocy 
kluczowa była współpraca mię-
dzy kolegami. – Wydawało nam 
się, że całość trwała kilka minut. 

Jak się okazało minął prawie 
kwadrans, a reanimacja po-
szkodowanego trwała jeszcze 
długo. Ostatecznie udało się go 
uratować – mówi Piotr Rybak. 
Zdaniem Mirosława Grzywacza 
każdy powinien przejść szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy.  
– Uważam, że wszyscy od 
najmłodszych lat powinni się tego 
uczyć. Jak widać na naszym przy-
kładzie, pierwsza pomoc napraw-
dę się przydaje i może uratować 

życie – mówi Mirosław Grzywacz.
Bohaterskim pracownikom po-

dziękował Wacław Bilnicki, Pre-
zes Zarządu Enei Wytwarzanie. 
– Gdyby nie Wasza wspaniała po-
stawa, tej osoby mogłoby nie być 
wśród nas. Takie zachowania na-
leży promować. Dziękuję w imie-
niu poszkodowanego. Są panowie 
wzorem – mówił Wacław Bilnicki. 
Prezes wręczył również pracow-
nikom specjalne podziękowania 
oraz skromne upominki.

Enea Wytwarzanie chce zabezpieczyć pracę Elektrowni 
Kozienice i tym samym utrzymywać swoje zaangażowa-

nie w stabilizowanie systemu elektroenergetycznego kraju  
w okresach szczytowego zużycia energii. Wymaga to budowy 
przy elektrowni tymczasowego progu stabilizującego poziom 
wody na Wiśle. Firma uzyskała  wszystkie wymagane prawem 
pozwolenia i rozpoczęła budowę. 

Próg w Świerżach Górnych.n 

Materiał sposorowany
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Miłośnicy BMW serii 3 – 3erfest znani są z dużych corocznych zlotów 
nad jeziorem w Kozienicach (ostatni miał miejsce 10-12 czerwca). Wie-
le jednak wskazuje, że to za mało. 7 sierpnia odbyło się spotkanie mi-
łośników motoryzacji przy „małpim gaju” w Kozienicach. Uczestnicy 
nie tylko dobrze bawili się, ale i postanowili wesprzeć podopiecznych 
placówki „Panda” w Kozienicach.

n 

SpOTkaNIe MIłOśNIkóW MOTORyZacjI

Diecezjalne obchody śDM

Obchody Święta Policji w Zwoleniu
5 sierpnia policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu uczestniczyli w uroczystoś-

ciach związanych z obchodami Święta Policji. Najbardziej zasłużeni policjanci zostali wyróż-
nieni awansami na wyższe stopnie służbowe.

Uroczystości rozpoczęły się o 
godz. 12:00 mszą świętą w koś-
ciele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Zwoleniu. W nabo-
żeństwie uczestniczyli policjanci, 
pracownicy Policji, ich rodziny 
oraz zaproszeni goście. Po mszy 
uroczysta zbiórka odbyła się w 
Urzędzie Miejskim w Zwoleniu. 
Komendant Ireneusz Piasek 
został nadkomisarzem Policji. 
Prócz niego awans otrzymało 
16 funkcjonariuszy.   Awanse 
wręczał Komendant Powiato-
wy Policji w Zwoleniu podinsp. 
Jarosław Popczyński w asyście 
I Zastępcy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Zwoleniu  
nadkom. Leszka Derlatki. 

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych władz 
samorządowych, Sądu Rejono-
wego w Zwoleniu, Prokuratury 
Rejonowej w Zwoleniu, Nadleś-
nictwa Zwoleń i Straży Pożarnej 

w Zwoleniu. Podczas uroczysto-
ści Komendant Powiatowy Policji 
w Zwoleniu podinsp. Jarosław 
Popczyński złożył życzenia zgro-
madzonym oraz odczytał list od 
Komendanta Wojewódzkiego 

Policji z siedzibą w Radomiu insp. 
Tomasza Michułki. W imieniu  lo-
kalnych władz samorządowych 
głos zabrała Burmistrz Zwolenia 
Bogusława Jaworska.

st. asp. Jacek Szarpak

II Motoweekend w pionkach

Podczas uroczysto-
ści miało miejsce sze-
reg konkursów, m.in. 
na najniższe auto oraz 
na najlepiej brzmiący 

silnik. Zebrana pub-
liczność miała okazję 
zobaczyć imponujące 
auta, nowe i klasyki, 
oraz obserwować po-
pisy mistrzów kierow-
nicy. Odważni mogli 
sprawdzić się na miej-
scu pasażera aut przy-
stosowanych do driftu, 
tj. jazdy w kontrolowa-
nym poślizgu. Czy to 
początek nowej trady-
cji w Pionach?

23 lipca odbył się 
II Motoweekend 
w Pionkach. Nad 

Stawem Górnym ze-
brały się tłumy miłoś-
ników motoryzacji. 
Organizatorem im-
prezy było BmWra.

Sobota 23 lipca obfitowała w liczne atrakcje towarzyszące diecezjalnym obchodom Świato-
wych Dni Młodzieży. Nasza redakcja udała się do Muzeum Wsi Radomskiej, aby porozma-

wiać z uczestnikami z naszego regionu. 
Najpierw natrafiliśmy na gru-

pę z Jedlni. W miejscowości tej 
znalazło się 10 osób z Namibii. 
Zapytaliśmy jedną z uczestniczek 
– Natalię – o różnice w przeżywa-
niu religii przez gości i gospoda-
rzy. Odpowiedziała: „U nas msze 
święte odbywają się na poważ-
nie, na siedząco. U nich więcej 
miejsca poświęca się na śpiew, 
taniec, wychwalanie Pana...”. 

Pytany o swoje wrażenia Pa-
tryk z Kozienic zwrócił uwagę na 
pielgrzymkę do Wysokiego Koła, 
jaka odbyła się dzień wcześniej 
– 22 lipca. Zasygnalizował, że 
prócz mszy celebrowanej przez 
bp. Adama Odzimka, goście i go-
spodarze mogli poznać się lepiej 
dzięki zabawom integracyjnym 
oraz wspólnym śpiewom. 

Choć Garbatkę-Letnisko nie 
odwiedzili pielgrzymi, to tamtej-
sza parafia silnie zaangażowała 
się w ŚDM. Ks. Kamil Kowalski 
komentuje sprawę następująco: 
„Przygotowywaliśmy się do Dni 
przez ostatnie lata, uczestniczy-
liśmy w młodzieżowych apelach, 
[delegaci z Garbatki-Let. – przyp. 
red] są wolontariuszami, są też 
uczestnikami – w poniedziałek 
pojadą do Krakowa”. Będzie to 
35 osób.

W sobotę rozegrano też 
„ŚDM-owy mundial”. I miej-
sce zajęła Ukraina, II Białoruś,  
III Polska.
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REKLAMA

Nowa ekspozycja 
fotografii na basenie

kozienice. Wernisaż wystawy

„Gdzieś w Polsce” to druga wystawa fotografii z cyklu 
„Moje wędrówki”. Jej wernisaż odbył się 8 sierpnia w 

galerii przy krytej pływalni „Delfin”.

Blisko 20 autorów zaprezento-
wało swoje prace –  są to m.in. 
przedstawienia gór, morza, ar-
chitektury, zwierząt. Wszyst-
kie zdjęcia zostały wykonane w 
Polsce. Jest to istotne ponieważ 
poprzednia wystawa dotyczyła 
fotografii z różnych stron świa-

ta, następna zaś będzie spoj-
rzeniem na Mazowsze. Podczas 
wewnętrznego głosowania au-
torów wyróżniono pięć najlep-
szych prac ubiegłej ekspozycji. 
I miejsce w tym rankingu zajął 
Ryszard Gołębiowski.  

22 lipca odbył się 
wernisaż wysta-

wy „Inspiracje” w Mu-
zeum Regionalnym im. 
Tomasza Mikockiego w 
Kozienicach. Prezento-
wane prace pochodzą z 
plenerów artystycznych 
organizowanych od dzie-
więciu lat  w Garbatce-
-letnisko.

Na wystawie zgromadzono 
obrazy, grafiki, rzeźby twór-
ców z kraju i z zagranicy, któ-
ry uczestniczyli w corocznych 
warsztatach prowadzonych 
przez Mirosława Dziedzi-
ckiego. Wystawę opracowali 
Elżbieta Wit (kurator) oraz 
Sławomir Zawadzki. Ekspo-
zycję będzie można zwiedzać  
do końca miesiąca. 

Fot. muzeum

Jordanki 2016
23 lipca w OPP „Ogród Jordanowski” w Kozienicach miał miejsce rodzinny festyn rekrea-

cyjno-sportowy z okazji 174. rocznicy urodzin dr. Henryka Jordana, patrona placówki. 

Zgromadzonych powitała pro-
wadząca imprezę Małgorzata 
Cieślak, która zachęciła wszyst-
kich do wspólnej zabawy w myśl 
hasła imprezy, tj. „Śladami po-
koleń”. Można było spróbować 
swoich sił w toczeniu fajerki 
pogrzebaczem, noszeniu wiader 
z wodą zawieszonych na kiju, 
przechodzeniu przez wiszący 
tor przeszkód itd. Za zaliczenie 
każdej konkurencji dzieci otrzy-
mywały żeton – jordankę (żeto-
ny można było wymienić na pa-
miątkowe znaczki). 

Podczas imprezy poszukiwa-
no też skarbu. Dzieci miały za 
zadanie odnaleźć i rozszyfro-
wać kolejne wskazówki, które 
doprowadziły je do ukrytego 
klejnotu rodziny Jordanów. Nie 
zabrakło też przedstawienia te-
atralnego pt. „O dwóch takich, 
co ukradli księżyc” w wykonaniu 
aktorów Studia Małych Form 
Teatralnych ART-RE w Krakowie. 
Dzieci aktywnie uczestniczyły  
w spektaklu.

   Zabawy przeplatane były py-
taniami dotyczącymi życia dr. H. 
Jordana. Aby na nie odpowie-
dzieć, należało znaleźć właściwą 
informację na tablicy z jego bio-
grafią. Zadanie było wymagają-
ce, więc zaangażowali się w nie 
również rodzice.

   Zdrowa rywalizacja towarzy-
szyła w wielu grach i zabawach. 
Rekordzistami poszczególnych 

konkurencji zostali: Wiktoria 
Fołkiewicz – skakanka (1 min., 
30 s.), Filip Lach – hula-hoop (20 
s.), Aleks Konopka – zośka (7 s.), 
F. Lach – stanie na jednej nodze 
(20 min., 14 s.).

Zwycięzcy licznych konkursów 
i zabaw otrzymali okolicznościo-
we nagrody.

M.C., fot. G. Dróżdż
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kolejne inwestycje w gminie jedlińsk

Zbiórka krwi w jedlińsku

Młodzież na śDM w krakowie

Gmina Jedlińsk  wraz z  Gminą Stromiec wspólnie realizują długo wyczekiwaną przez 
mieszkańców inwestycję, polegającą na budowie drogi łączącej miejscowości 
Wierzchowiny Zielonka (gm. Jedlińsk) i Dobieszyn (gm. Stromiec).

Inwestycja zostanie zrealizo-
wana przez Gminę Stromiec przy 
udziale środków z budżetu Gmi-
ny Jedlińsk. Porozumienie w tej 
sprawie Kamil Dziewierz – wójt 
gminy Jedlińsk i Krzysztof Sty-
kowski – wójt gminy Stromiec 
podpisali 6 marca 2015 r. Gmi-
na Jedlińsk przekaże środki na 
realizację inwestycji w wysoko-
ści proporcjonalnej do długoś-
ci odcinka drogi znajdującego  
się na jej terenie.

– Decyzja o budowie tej dro-
gi została podjęta w odpowie-
dzi na potrzeby i liczne sygnały 
mieszkańców tych miejscowości 
– mówi wójt Dziewierz. – Inwe-
stycja została zakwalifikowana 
do dofinansowania w ramach 
PROW 2014–2020. Uzyskanie 
wsparcia finansowego było 
możliwe dzięki zawartemu po-
rozumieniu, gdyż wnioski o do-
finansowanie projektów realizo-
wanych we współpracy są wyżej 
oceniane – zakończył.

Przetarg na budowę drogi zo-
stał już rozstrzygnięty, a wkrót-
ce zostanie podpisana umowa  
z wykonawcą.

Droga Wierzchowiny Zielon-
ka – Dobieszyn to nie jedyna 
inwestycja realizowana na tere-
nie gminy Jedlińsk. – Jesteśmy 
w trakcie budowy prawie kilo-
metrowego odcinka drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w 
Jedlance – informuje dalej wójt. 
– Postępują także prace przy bu-
dowie dwóch ulic w Wielogórze 
– Łąkowej i Północnej, przepro-
wadziliśmy też przetargi na bu-
dowę kolejnych dróg w gminie: 
Bierwiecka Wola – Czekajów o 
długości ponad 1 km oraz Klwaty 
– Wsola, ul. Graniczna – Wielo-
góra o długości prawie 2 km – 
dodał wójt.

Ponadto w trakcie wakacji trzy 
budynki szkolne przejdą moder-
nizację. Największy zakres robót 
przewidziany jest w ZSP we Wso-
li, gidze poza dociepleniem ścian, 
wymieniona zostanie także  

stolarka okienna. W dwóch kolej-
nych placówkach inwestycje do-
tyczą sal gimnastycznych – w PSP 
w Starych Zawadach przejdzie 
ona termomodernizacją, a w ZSP 
w Wierzchowinach – gruntowny 
remont. W planach władze gmi-
ny mają także m.in. zagospoda-
rowanie centrum wsi Płasków 
(budowa boiska i placu zabaw) 
czy też przygotowanie projek-
tu budowy sali gimnastycznej  
w Ludwikowie.

- Oprócz inwestycji wykonu-
jemy także prace bieżące takie 
jak udrożnienia rowów. W mie-
siącu lipcu wykonaliśmy czysz-
czenie ponad 3 km w miejsco-
wości Romanów. Jest to ważne 
dla rolników, ponieważ  dzięki 

temu w trakcie intensywnych 
opadów woda sprawnie i bez 
przeszkód zostanie odprowadzo-
na i nie zaleje pól- kontynuuje  
gospodarz.

- W planach także mamy bu-
dowę boiska wielofunkcyjnego w 
miejscowości Płasków w ramach 
Zagospodarowania Centrum Wsi 
Płasków, dla którego opracowa-
liśmy już plan. W tej miejscowo-
ści do tej pory nie było żadnego 
miejsca, gdzie mieszkańcy mogli-
by wspólnie spędzać czas, inte-
grować, a dzieci bezpiecznie ba-
wić się - podsumował wójt Kamil 
Dziewierz

Więcej informacji znajdziecie 
na www.jedlinsk.pl w zakładce 
Inwestycje.

Wkrótce zacznie się budowa drogi łączącej gminy Jedlińsk i Stromiec.n 

Plan boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Płasków.n 

Młodzież tuż przed wyjazdem do Krakowa.n 

Krew oddają, od prawej: Karolina Kundys, Marcin 
Nowakowski oraz Kamil Dziewierz -wójt gminy.

n 

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Tomasza Piwońskiego
z Wielogóry

składa
Kamil Dziewierz

Wójt Gminy Jedlińsk

W sobotę 30 lipca na Rynku w Jedlińsku od godz. 10:00 
odbyła się pierwsza z cyklicznych zbiórek krwi w ra-

mach Klubu Honorowych Dawców Krwi Ziemi Jedlińskiej.  
Tym razem krew była oddawana dla Tomasza Skroka.

Do oddawania krwi zgłosiło się 
ponad 20 osób, z czego po we-
ryfikacji lekarza zakwalifikowano 
21 osób. W trakcie zbiórki odda-
no blisko 10 litrów krwi.

Koordynatorami Klubu Krwio-
dawstwa w Jedlińsku są: wójt 
Kamil Dziewierz, Kinga Choj-
nacka z Kruszyny, Mikołaj Ol-

szewski z Jankowic oraz Ryszard  
Dziura z Wielogóry.

Wszyscy, którzy chcieli-
by oddać krew w najbliższym 
czasie w Jedlińsku, będą mili 
taką możliwość w niedzielę 
28 sierpnia 2016 r. w trakcie  
Dożynek Gminnych (stadion  
OSiR w Jedlińsku).

wszystkich zainteresowanych zaangażo-
waniem się w działalność Klubu, 

koordynatorzy zapraszają do kontaktu: 
tel. 48 32 13 021 lub 792 957 200.

28 lipca młodzież z parafii 
Jedlińsk, Białobrzegi, 

Jastrzębia, Wsola, Stary Góz-
du i Stara Błotnica wyjecha-
ła na spotkanie z papieżem 
Franciszkiem w ramach Świa-
towych Dni Młodzieży, które 
odbywały się w dniach 26–31 
lipca w Krakowie.

Koordynatorem pielgrzymki, w 
której wzięło udział prawie 120 
osób był ks. Karol Piłat.

Wójt Gminy Jedlińsk wraz z Kierownikiem Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Jedlińsku zwraca się z prośbą do 
wszystkich mieszkańców gminy Jedlińsk o udzielenie informa-
cji dotyczącej pustostanów lokali mieszkalnych znajdujących 
się na terenie gminy Jedlińsk, które mogą być przeznaczone 
do wynajęcia.

Informacji proszę udzielać bezpośrednio w Urzędzie Gminy 
w pok. nr 21, tel. 48 32 13 021 lub w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej, ul. Marii Konopnickiej 11, tel. 48 32 13 127.

GMINNE CENTRUM KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
W JEDLIŃSKU 

PARAFIA  RZYMSKO-KATOLICKA  W  JEDLIŃSKU
ZAPRASZAJĄ 

DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH NA
RAJD ROWEROWY 

W dniu 26 sierpnia 2016r  (Piątek)
Zapisy w GCKiKFdo dnia 23.08 br do godziny 15.00
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MOTORYZACJA

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działkę budowla-
ną o pow. 2100m2, uzbrojona, w 
Nowinach,  przy głównej trasie 
Kozienice-Radom. Cena do uzg.  
Tel. 608 771 494 
• Sprzedam duży garaż murowa-
ny, Kozienice, ul. Głowaczowska, 
blisko kotłowni. Cena 1250 zł m2.  
Tel. 603 161 128 
• Sprzedam działkę budowla-
ną, wszystkie media, przy dro-
dze asfaltowej 2 km od Kozienic.  
Tel. 512 751 991 
• OKAZJA!JEDlINSK Dom 162m2 

na działce 3824m2, stan surowy za-
mknięty, 6 pokoi, garaż, podpiwni-
czony, wodociąg, prąd, kanalizacja, 
przy drodze S7.  Tel. 690 991 926 
• Sprzedam działkę 2900m2 Grabów 
n. Pilicą, ul. Sadowa, notarialnie.  
Tel. 603 161 128 
• Sprzedam działkę rekreacyj-
na 450m2, z domem letniskowym 
100m2 w miejscowości Kłoda. Dom 
z bala, trzy kondygnacje. Tuż obok, 
działki, las i rzeka. Tel. 513 174 359 
• Sprzedam działkę rolnobudowlaną 
o pow. 4920 m2 w Jedlance gm. Jed-
lińsk. Cena 10zł m2. Tel. 511 216 902 
• Sprzedam dom z bali. Tanio.  
Tel. 785 529 333 
• Sprzedam mieszkanie 4 pokoje 
na 4 piętrze w Kozienicach. Cena do 
uzg.  Tel. 733 708 954 
• Sprzedam przytulny, ciepły dom 
jednorodzinny, piętrowy, 120m2, 
poł. Na nowym osiedlu domków 
jednorodzinnych. Wszystkie me-
dia, działka 600m2. Cena 460 tyś zł.  
Tel. 698 545 465
• Wynajmę mieszkanie 4 pię-
tro, os. Piaski, 2 pokoje.  
Tel. 608 430 771/600 063 553
• Sprzedam mieszkanie 65m2 4 pok. 
os. Energetyki, parter. Do częścio-
wego remontu. 3100m2, cena do 
negocjacji. Bardzo dobra lokalizacja.  
Tel. 720 138 845
• Sprzedam 2 działki o pow. 1600m2 
i 1300m2. Działki znajdują się przy 
nowopowstającej ulicy od ul. Głowa-
czowskiej. Kozienice. Cena do uzg. 
Dzwonić po godz. 18. Tel. 614 66 74
• Sprzedam działkę Józefów 8 Borów 
gm. Magnuszew, pow. 5810m2, ład-
na, spokojna okolica, przy asfaltowej 
drodze. Cena 6000zł. Więcej infor-
macji pod nr Tel. 508 153 341
• Sprzedam 1/2 kamienicy o pow. 
258m2 z 5-cioma mieszkaniami po 
remoncie. Obecnie niezamieszkałe 
przez nikogo. Kozienice, ul. Lubelska. 
Cena do uzg. Tel. 600 818 620
• Sprzedam dwie położone obok 
siebie działki. Można je połączyć 
w jedną. Pierwsza działka o pow. 
1299m2, 27m x 48m, cena 1m2/55 
zł oraz druga o pow. 1425m2 30m x 
48m cena 1m2/55 zł.  Działki znajdu-
ją się w Kozienicach, ul.Polna, blisko 
centrum, atrakcyjne miejsce. Przyłą-
cza Gaz, woda, prąd. Cena do małej 
negocjacji. Tel. 667 594 304 
• Sprzedam  działkę rolno siedliskową 
o pow. 2,60ha wraz z budynkami. Cena 
180 tys. Molendy. Tel. 500 787 904
• Sprzedam budynek z bali, może 
być do rozbiórki – opał. Staszów.  
Tel. 624 72 63
• Sprzedam 2 połączone działki 
rolno budowlane o łącznej pow. 
3,900m2. Działki znajdują się przy 

• Sprzedam Renault Thalia r.2003, 
1,4 benzyna, przebieg 100000 km, 
auto zadbane. Cena 5200 zł, do ne-
gocjacji. Tel. 884 649 960 
• Sprzedam Renault Megan Kom-
bi 1.4, benzyna, rok 2001, prze-
bieg 154000km, komplet opon.  
Tel. 784 236 475 
• Sprzedam Suzuki Marauder 125, 
sakwy, przebieg 17 tys. km. Rok 
produkcji 2000, kolor zieloncy, cena 
5500zł. Tel. 624 73 05
• Sprzedam Fiata Pandę pierwszy 
właściciel, rok produkcji 2008, gara-
żowany, 4 opony z felgami zimowy-
mi. Cena do uzg. Tel. 508 451 458
• AUTO-CZĘŚCI. VW - AUDI - SEAT. 
Wielogóra. Tel. 506 305 515

• Kawaler po 40-stce, 174cm, 74kg 
bez nałogów, bez zobowiązań, finan-
sowo niezależny, pozna panią bez 
nałogów do 40 lat. Cel, stały związek. 
Tel. 881 584 679 
• Kawaler, lat 38, pozna panią w po-
dobnym wieku, poważnie myślącą 
o życiu, szukającą stałego związku.  
Tel. 506 277 205 
• Poznam kobietę lub mężatkę do 
przyjaźni, miłych spotkań, popisania, 
do 36l. Kozienice, Zwoleń, Pionki, Ra-
dom, Warka i ok. Tel. 888 974 475  
• Pomogę samotnemu panu powy-
żej 45 lat, mieszkającemu na wsi, w 
prowadzeniu domu w zamian za moż-
liwość kontaktu z naturą. Samotna 
mieszczanka. Tel. 665 054 082. 

TOWARZYSKIE

RóżNE
PRACA

• Oddam owczarka podhalańskie-
go, 6 tygodniowego, czystej rasy, 
grubej kości, za koszty utrzymania.  
Tel. 517 383 197 
• Sprzedam nowe, solidne skrzyn-
ki drewniane tzw. jedynki i dwójki, 
4zł za sztukę, Wola Chodkowska.  
Tel. 501 090 007 
• Sprzedam używany silnik elektrycz-
ny 220 V, 0,18 kW, 2,5 A, 1380 obr/
min, cena 60 zł. Tel. 506 613 650 
• Szukam osoby o dobrym sercu, 
która chciałaby przygarnąć małego 
kotka, dachowca. Tel. 48 614 56 89/ 
603 721 647
• Pilne! Sprzedam przyczepę campin-
gową 2-osobową, po remoncie, kolor 
biały. Cena 1300zł. Tel. 607 243 275
• Sprzedam beczki „Boryszew”, cena 
za szt. 30zł. Tel. 724 663 040
• Sprzedam 2 agregaty prądotwór-
cze 1,5KW i 10KW nowe. Cena do 
uzg. Dzwonić po 18. Tel. 614 66 74
• Sprzedam wzmacniacz gitarowy 
z kolumną Eltron. Cena ok. 200zł.  
Tel. 518 297 160
• Sprzedam  drewno opałowe pocię-
te różnego gatunku. Około 6m3, cena 
400 zł. Tel. 500 787 904
• Sprzedam podkłady (szpały) kole-
jowe drewniane, dł. 280cm, szer. ok. 
30cm. Klasa I, używane, 26 szt. Cena 
50zł/szt. Tel. 500 787 904
• Sprzedam nowy rower dziecięcy. 
Rozmiar kól 16, kolor różowy, bocz-
ne kółka, Kozienice. Cena ok. 300 zł.  
Tel. 518 297 160
• Sprzedam pszenżyto Tulus. Cena 
470zł/t. Tel. 608 765 254
• Sprzedam gumy z przenośników 
taśmowych szerokość 1,3m, dł. ok. 
5m, 10 szt. Cena 5zł za metr bieżący.  
Tel. 500 787 904

Ocieplanie pianą pod-
daszy, strychów, ścian, 

piwnic, hal, izolacje 
fundamentów itp.  
tel. 783 493 576

Dachy, remonty, ma-
lowanie dachów, papa 

termozgrzewalna. 
Tel. 513 156 466 

Zatrudnię kierowce 
C+E, siedziba firmy 

Zwoleń. Zainteresowa-
nych proszę  

o kontakt pod nr 
Tel. 668 587 276

USŁUGI REHABILITACYJNE
mgr Beata Wiaderny

Rehabilitacja kobiet po mastektomii 
(drenaż limfatyczny)

DOjaZD DO pacjeNTa

607 876 499

kinezyterapia elektroterapia ultradźwięk masaż

• Kierowca kat C+E.Praca w kraju. 
Nie spedycja. Klwaty, gm. Jed-
lińsk. Tel 509 983 732
• Pracownik fizyczny do wyrobów 
betonowych. Klwaty. 
Tel 509 983 732
• Sprzątanie grobów, mieszkań, 
mycie okien. Tel. 573 396 632
• Przyjmę ekspedientkę do 
pracy w sklepie spożywczym 
w Bierwcach gm. Jedlińsk.  
Tel. 604 697 214

atesty
PRODUKCJA • TRANSPORT• MONTAZ

SZAMBA BETONOWE

Tel.  517 249 095
Nasze szamba posiadają szczelne przejścia, co zapewnia szybkie 

połączenie budynku ze zbiornikiem.

od 2 - 12 m3

 juz od 650zł..

• Sprzedam wannę 145x95, 
oraz wannę z hydromasażem 
139x99. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 724 663 040
• Sprzedam rower „damka” „LIWER”, 
cena 250zł. Tel. 883 240 755
• Sprzedam przyczepę  rolniczą 
platforma na małych kołach, wym. 
10x2,5m. Tel. 503 009 573
• Sprzedam  maszynę do szycia Łucz-
nik, stan idealny, cena 250 zł. Kozieni-
ce. Tel. 608 331 505
• Sprzedam bramę  garażową 4,40xl, 
50m. Tel. 723 658 909
• Poszukuję 4-ego do brydża z okoli-
cy: Kozienice, Ryczywół, Magnuszew. 
Tel. 603 507 044
 • OCIEPlANIE BUDYNKóW. 
TEl. 881 507 760  
• PROFESJONAlNA REHABIlITA-
CJA I MASAż lECZNICZY W DOMU!  
TEl. 504 725 532

głównej trasie w Studziankach Pan-
cernych gm. Głowaczów. Cena do 
uzg. Tel. 48 614 58 36
• Sprzedam mieszkanie własnościo-
we o pow. 73m2 w Garbatce-Letni-
sko, ul. Partyzantów 1/1, trzy pokoje, 
kuchnia, łazienka, blok 2-piętrowy. 
Więcej inf. pod nr Tel. 512 194 960
• Sprzedam dom w ok. zaliczo-
nej do programu „Natura 2000” w 
Augustowie. Dom wolnostojący, 
pow. 110m2, 4 pok., garaż, działka 
2000m2, rok budowy 2010. Parter: 
salon z aneksem kuch., sypialnia, 
łazienka. Poddasze: 2 sypialnie, ta-
ras. Media: woda, kanalizacja, prąd. 
Podpwiniczony. Cena 450 tyś. zł.  
Tel. 510 835 482
• Sprzedam lokal usługowy 56m2 
przystosowany do działalności fry-
zjerskiej, kosmetycznej lub na gabi-
net lekarski. Kozienice, ul. Hamerni-
cka. Tel. 662 856 491
• Sprzedam 2,10ha ziemi rolnej w 
Holendrach Kozienickich. Cena 85 
tys. zł. Tel. 724 663 040
• Sprzedam mieszkanie (do remon-
tu) w centrum Kozienic. 3 pokoje, 
56m2, I piętro. Cena do uzg. Tel. 696 
536 982/ 668 351 048
• Poszukuję garażu  na wynajem po 
przystępnej cenie. Najlepiej okolice 
Tesco lub ul. Głowaczowskiej (kot-
łownia), Kozienice. Tel. 518 297 160
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Nocne granie
W lipcu miała miejsce 30. rocznica premiery filmu 

„Obcy: decydujące starcie”. Warecki Klub Gier 
Planszowych i Fantastyki „Warg” postanowił uczcić to 
wydarzenie w typowy dla siebie sposób – zbierając się 
wokół gier planszowych w „Dworku na Długiej”. W nocy  
z 29 na 30 lipca dominowały tytuły o tematyce kosmicznej.

Większość graczy zasiadła 
przy grze „Eclipce”. Polega ona 
w dużym uproszczeniu na pod-
boju kosmosu poprzez umie-
jętnie prowadzoną politykę 
ekonomiczną, technologiczną 
i wojenną. Miłośnicy II wojny 
światowej pozostali wierni swo-
im zainteresowaniom, wciela-
jąc się w dowódców armii. Nie 
zabrakło oczywiście motywów  
z serii filmów „Obcy”.

Członkowie „Warg” pytani o 
najbliższe plany mówią o tym, 
że pod koniec miesiąca wy-
bierają się do Grójca na „Geek 
expansion” – czyli pierwsze 

tego typu spotkanie miłośni-
ków gier w tym mieście. Impre-
za odbędzie się 26-28 sierpnia  
w Grójeckim Ośrodku Kultury.

Gry planszowe stanową do-
skonałą alternatywę dla siedze-
nia przed telewizorem lub przy 
kuflu piwa w piątkowy wieczór. 
Rozwijają wyobraźnię, ćwiczą 
intelekt, bawią, uczą i stanową 
doskonałą okazję, aby poznać 
nowych znajomych. Przy wspól-
nym stole różnice wielu zacierają 
się. Na co dzień poważne osoby 
bawią się jak dzieci, a dzieci ba-
wią się na poważnie. 

Fot. red.
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DIETETYK RADZI

Woda jest niezwykle ważnym 
elementem codziennej diety. 
Spełnia wiele funkcji w organi-
zmie. Wpływa na prawidłowy 
przebiega procesu trawienia (for-
mowanie kęsów w jamie ustnej, 
przesuwanie treści w przewodzie 
pokarmowym, wytwarzanie en-
zymów trawiennych itp.). Od-
grywa kluczową role w procesie 
regulacji temperatury ciała. Od-
powiednie nawodnienie warun-
kuje prawidłową pracę nerek i 
układu krążenia. Już odwodnie-
nie średniego stopnia może skut-
kować powstawaniem kamieni 
nerkowych, zaparć, zaburzeń w 
układzie sercowo-naczyniowym 
lub ośrodkowym układzie ner-
wowym. U dzieci brak właściwe-
go nawodnienia może być przy-
czyną częstych bólów głowy lub 
zaburzeń koncentracji. 

Rodzaje wód
Zgodnie z najnowszym rozpo-

rządzeniem Ministra Zdrowia z 
dnia 31 marca 2011 roku oraz 
normami obowiązującym w Unii 
Europejskiej wody butelkowane 
możemy podzielić na naturalne 
wody mineralne, źródlane oraz 
stołowe (powstałe w wyniku 
zmieszania mineralnych ze źród-
lanymi). Wyróżniamy także wody 
nasycone dwutlenkiem węgla, 
czyli gazowane, lub niegazowa-

ne. Istnieje również grupa wód 
leczniczych, które mogą być spo-
żywane jedynie po wcześniejszej 
konsultacji z lekarzem.
Ważny jest stopień mineralizacji

Naturalne wody mineralne ze 
względu na stopień mineraliza-
cji dzielą się na nisko- (do 500 
mg/l), średnio- (500-1500 mg/l) 
i wysokozmineralizowane (po-
wyżej 1500 mg/l). W wodach 
źródlanych mineralizacja jest 
znacznie niższa, przez co nie do-
starczają one odpowiedniej ilości 
niezbędnych pierwiastków i mają 
znikome właściwości zdrowotne. 
Zdaniem niektórych ekspertów 
przyczyniają się wręcz do wypłu-
kiwania pewnych elektrolitów z 
organizmu. Nie oznacza to jed-
nak, że wody wysokozmienrali-
zowane są najbardziej zalecane. 

– Zbyt wysoki poziom nie-
których minerałów może spo-
wodować ich akumulację w 
narządach, np. w wątrobie lub 
nerkach. Ten rodzaj wód prze-
znaczony jest m.in. dla osób 
czynnie uprawiających sport lub 
pracujących fizycznie. Dzieciom 
polecałabym wody niskozmi-
neralizowane, a osobom doro-
słym średniozmienralizowane ze 
względu na optymalną ilość cen-
nych pierwiastków – radzi Emilia 
Marud, dietetyk Naturhouse.

Przed zakupem przeczytaj ety-

kietę
Nie wszystkie wody mineralne 

zawierają takie same minerały, 
dlatego przed zakupem powin-
niśmy się dokładnie zapoznać z 
informacją o składzie, która jest 
zawarta na etykiecie. Ważnymi 
elektrolitami są przede wszyst-
kim: magnez, wapń, sód, siar-
czany, węglowodany oraz żela-
zo. Dobra woda pokrywa nawet 
15% dziennego zapotrzebowania  
organizmu na dany pierwiastek. 
Sprawdźmy także, czy ma mi-
nimum 50 mg/l magnezu i 150 
mg/l wapnia, ponieważ regular-
ne uzupełnianie tych minerałów 
ma szczególne znaczenie dla na-
szego zdrowia. Picie odpowied-
nio dobranej wody pozwala za-
chować równowagę organizmu  
i utrzymać ciało oraz umysł w do-
skonałej kondycji.

Woda – nie napoje!
Warto zwrócić uwagę na istot-

ną różnicę pomiędzy wodą a 
napojami – sokami owocowymi, 
piwem, kawą, herbatą, a nawet 
wodą smakową. W powszechnej 
opinii mylnie uważane są one za 
płyny nawadniające, stanowiące 
dobry zamiennik wody. Nic bar-
dziej mylnego! Jedynie woda 
jest najzdrowszym i najlep-
szym płynem nawadniającym  
organizm, a wyżej wymienio-

ne napoje są źródłem nie tylko 
zbędnych kalorii (np. pocho-
dzących z dodawanego do nich 
cukru), ale także szkodliwych 
substancji takich jak: teina, kon-
serwanty, barwniki. 

Co się dzieje, kiedy pijemy 
zbyt mało wody? Niestety nasze 
samopoczucie może ulec pogor-
szeniu. Możemy odczuwać zmę-
czenie, rozkojarzenie oraz mieć 
poczucie ociężałości. Nasze ciało 
zaczyna w takiej sytuacji groma-
dzić toksyny i zbędne produkty 
przemiany materii. Ważne jest 
zatem, aby dostarczać organi-
zmowi odpowiednią ilość wody, 
zwłaszcza w czasie upałów. n mgr inż. Emilia Marud – dietetyk

n Centrum Dietetyczne Naturhouse ul. Warszawska 51/1

Kozienice
ul. warszawska 51/1

505 401 915 

jaka wodę wybrać do picia? 
Codziennie tracimy wiele cennych minerałów. Aby uzupełnić straty oraz nie doprowadzić do 

odwodnienia organizmu, każdego dnia powinniśmy wypijać minimum 1,5 litra niegazowanej 
wody mineralnej. Warto jednak wiedzieć, że nie wszystkie wody butelkowane mają takie same 
właściwości zdrowotne. Czym się różnią i jak wybrać tę właściwą? Przed zakupem wody butelko-
wanej warto sprawdzić jej skład i właściwości. Nie każda bowiem woda zdrowia nam doda.

REKLAMA

MTB cross Maraton – Morawica
7 sierpnia Morawica (woj. świętokrzyskie) gościła amatorów kolarstwa terenowe-

go. Trasa wyścigu dała wszystkim niesamowite przeżycia i wspaniałe widoki po-
mimo tego, że była dość szybka i stosunkowo łatwa. Metę usytuowano nad uroczym 
zalewem w Morawicy.

Wyścig odbył się trzech 
dystansach: FAMILY (23 
km), FAN (45 km) i MASTER  
(83 km). 

Pierwsi do boju ruszy-
li zawodnicy zmagający się 
na najdłuższym dystansie – 
wśród nich dwaj reprezentan-
ci kozienickiego klubu: Justyn 
Wójcik i Grzegorz Rusinowski. 
Ich podstawowym celem było 
pokonać trasę poniżej 4 godz., 
co też uczynili przy okazji zaj-
mując odpowiednio 5. i 10. 
miejsce w swoich kat. wieko-
wy oraz 11. i 31. w klasyfikacji 

Open.
Dystans FAN był został wy-

brany przez Piotra Nowakow-
skiego, Szymona Abramczyka, 
Mateusza Rosiaka i Rafała 
Wiatrzyka. Temu ostatniemu 
skrzywieniu uległo ogniwo 
łańcucha,  w wyniku czego 
musiał wycofać się z rywaliza-
cji. Pozostała trójka dojechała 
do mety, choć Mateusz w fer-
worze walki kilkukrotnie się 
wywrócił. To na pewno miało 
wpływ na końcowy wynik – 5. 
miejsce w kat. wiekowej i 86. 
w generalnej. O dwa miejsca 

gorzej w swojej kategorii upla-
sował się Nowakowski osiąga-
jąc metę jako 50. zawodnik. 
Abramczyk finiszował tuż za 
nim uzyskując odpowiednio 
25. i 67. miejsce.

Na najkrótszym dystansie 
rywalizację rozpoczęła jedyna 
kobieta w KS Energia Kozieni-
ce Dorota Sierajewska. Pomi-
mo że w pewnym momencie 
pomyliła na krótko trasę to na 
metę dojechała jako pierwsza 
w swojej kat. wiekowej i 5. w 
generalnej.
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Rocznica bitwy 
pod Studziankami
6-7 sierpnia miały miejsce obchody 72. rocznicy bitwy pod 

Studziankami. Obok części oficjalnej organizatorzy przewi-
dzieli szereg imprez towarzyszących. 

Bitwa pod Studziankami roze-
grała się w dniach 9-16 sierpnia 
1944 r. W jej wyniku siły polsko-
-radzieckie odepchnęły atak nie-
miecki i utrzymały przyczółek 
warecko-magnuszewski. Aby od-
dać hołd żołnierzom uczestniczą-
cych w tych wydarzeniach wiele 
delegacji złożyło wiązanki pod 
pomnikiem oraz wygłosiło oko-
licznościowe przemówienia. Od-
był się również apel pamięci oraz 
wręczenie odznaczeń. 

Na część rekreacyjno-edukacyj-
ną obchodów składały się m.in. 
pokazy sprzętu wojskowego, w 
tym rajd pojazdów historycznych, 
prezentacje filmów, wystawy, 
strzelnica ASG, kuchnia polowa, 
stoiska kolekcjonerskie. Nie za-
brakło też licznych przedstawicieli 
grup rekonstrukcyjnych. Wszyst-
kie atrakcje spotkały się żywym 
zainteresowaniem licznie zgroma-
dzonej publiczności. 

Fot. red.; A. Molenda

REKLAMA

PIeroŻarNIa

Przyjmujemy zamówienia na catering i obsługę firm!
Polub na na Facebooku: www.facebook.com/Pierożarnia w Kozienicach

- tutaj znajdziesz także nasze menu i promocje!

Kozienice, ul. Kochanowskiego 24         tel. 577 383 303
NIE TYlKO PIEROGI…
… ale także: zestawy obiadowe, przekąski, sałatki oraz kawa, 
herbata, piwo, włoskie wino, napoje chłodzące i pyszne ciasteczka. 

Polecamy także wędliny wg. tradycyjnych receptur  
z Kuchni Pana Czapli z Jedlińska.


